**Inapit liber p̄mus beati
Ambrosij episcopi de spiritu
sancto ad gratianū impe-
ratorē. 2. 2.**

Theroboal
sub arboze
ut legim⁹
querens tri-
tici messem
cū virga
rederet ac
cepit ora-

culum ut a p̄tate alienige-
narū ī libertatē dei populū
vindicaret. Nec mirū si ē
electus ad gratiā. cū sub om-
bra. iā cū sacre cruas et ve-
nerabilis sapiēne p̄destina-
to incarnationis future miste-
rio constitutus feracis sege-
tis sensibilia de latibus fru-
menta producat electionēq̄
sanctorū a purgamentis ma-
ris palee sequestraret qui
tāq̄ virga veritatis exerciti
supflua veteris hominis cū
eius actib⁹ deponentes q̄si
ī torculari ita ī eclesia con-
gregantur. Eclesia ē torcu-
lar est fons eterni ī qua
celestis vitis fructus exūdat
quo motus oraculo gedeon
cū audisset q̄ deficientibus
liret q̄ populoz milib⁹ in
vno viro dñs dñs plebem
suā ab hostib⁹ liberaret
optulit hedū trapzarum
cui⁹ carnē scdm p̄ceptum
angeli et azima supra pe-
tram posuit et ea iure per-
fudit q̄ simul ut virge
ratiūmine quā gerebat an-

gelus dei contigit. de petra ignis erupit atq; ita sacrificium quod offerebatur absumptum est. Quod indicio declaratum videtur quod petra illa typum habuerit corporis christi quod scriptum est bibebat de consequenti eos petra: petra autem erat christus. Sed videtur quod non ad diuinitatem eius sed ad carnem relatum est: que sicut corda populorum phoeniciu suu sanguis mundauit. Jam tunc igitur in misterio declaratum est. quod dominus ihesus in carne sua totius mundi peccata crucifixus oboleret. Nec solum delicta factorum: sed etiam cupiditates animarum. Caro enim hedi: ad culpam facti refertur. Quis ad illecebras cupiditatum: sicut scriptum est. Quia concupiscit populus cupiditatem pessimam: et dixerunt Quis nos ababit carne? Quia igitur extendit angelus virgam et tetigit petram de qua ignis exiit: ostendit quod caro domini spiritu repleta diuino: peccata omnia humane conditionis exureret. Dominus et dominus ait. Ignem veni mittere in terram. Aduenit igitur vir doctus et presagus futuri superna misteria. et ideo secundum oracula occidit vitulum a patre suo ydolis deputatum et ipse septennem alium vitulum immolauit deo. Quod facto manifestissime reuelauit post

aduentum domini. omnia gentilitatis abolenda sacrificia. solumque sacrificium deo dominice passionis pro redemptione populi deferendum. Item vitulum ille erat in typo christus in quo septem spiritualium plenitudo virtutum sicut ysaas dixit habitabat. Hic vitulum et abraham obtulit: quoniam diem domini vidit et gaudens est. Hic est qui nunc in hedi typo: nunc in omnis: nunc in vitulo offerebatur. Hedi quod sacrificium pro delictis sit cuius quod voluntaria hostia: vitulum quod immaculata sit victima. Preuidit ergo misterium sanctus gideon. Denique trecentos elegit ad bellum: ut ostenderet non in numero multitudinis: sed in sacramento crucis mundum ab incursu grauiorum hostium liberandum. Et tunc licet fortis et fidus: pleniora adhuc de domino future victoriae donumeta querebat dicens. Si saluus in manu mea israel quemadmodum locutus es dominus: ecce ego pono lance vellus in area: et si ros factus fuerit super vellus. et super omnes terram siccitas: cognoscam quod in manu mea secundum promissa tua populum liberabis. Et ita factum est. Sed adiecit postea ut rursum ros profluat super totam terram et siccitas esset in vellere aduenit fortasse aliquis. Vtrum nam quasi incredulus esse videatur quod frequentibus informatus

in sacrificium

inditus adhuc plura poscebat. Sed
quodmodum poterat videri quasi
ambiguus incertusque teptasse
qui misteria loquebat. Non ergo
ille ambiguus sed prouidus. ne
nos ambigeremus. Nam quomodo ille
ambiguus cuius precatio habebat
effectum? Unde aut seruus ad
orsus esset prelium? nisi intel
lexisset miraculum? Nos enim in
uolere fides erat in iudea: quia
sicut vos dei verba descendunt
Ergo quoniam totus orbis infructuosus
estis gentilis superstitionis arebat.
tunc erat vos ille celestis visita
tionis in uolere. Postea uos
quod oues que perierunt domus israel.
unde puto figuram iudaei uelle
ris adumbrata oues inquit ille
fontem aque uiue negarunt: uos
fidei humectis errarunt in pecto
ribus iudeorum: meatibusque suos foras
ille diuinus in corda gentium diuina
uit. Inde est quod nunc fidei rore
totus orbis humectat. At uero
iudei prophetas suos et auxiliarios
perdidit. Nec mirum si perfidie sub
eant sinceritate. quos dominus deus pro
phetici imbris ueritate proua
uit dicens. Mandabo nubibus meis
ne pluant super uinea ista. Est
enim propheticum nubis pluuia salu
tatis sicut et dauid dixit. Descen
dit sicut pluuia in uellus: et
sicut stillacida stillantia super
terram. Haec nobis scripture diuine

totius mundi pluuia pollicebantur.
quod rigaret orbem sub domini saluta
ris aduentu spiritus uere diuini.
Venit ergo iam dominus. venit et
pluuia. venit dominus stillacida se
cum celestia deferens: et ideo iam nos
bibimus quod antea sitiebamus: et di
uinum illum spiritum. haustu inter
ore potamus. Hoc ergo prouidit
sanctus gedeon. quia uerum et spirituale
uere etiam gentes nationes que erant
fidei preceptum bibiture. et ideo
diligentia explorauit. Est enim neces
saria cautela sanctorum. Diquidem etiam
ihesu nauem cum uidisset ducem mili
tae celestis. noster es an aduer
sario. ne forte aliquis aduer
sarius presagis falleret. Non tamen
otio se uellus non in campo po
suit. uel in prato. sed posuit in
area ubi messis trahitur. Messis
enim multa operari aut parua.
eo quod per fidem domini futura esset
messis fecunda uirtutum. Nec illud
otiosum quod existant uellus iudai
cum et uere eius misit in prelium
ut repletur aqua. non tamen ipse eo
uere pedes lauit. Alii debebatur
tanti prerogativa misterij: expec
tabatur ille qui sordes omnium solus
posset abluere: non erat tantus ge
deon qui hoc sibi misterium uen
dicaret. Non enim gedeon sed filius
hominis uenit non ministrari sed
ministrare. Itaque agnoscamus in
quo haec misteria uideantur esse

itrogn

cōpleta **N**ō in scō Iheroboal.
Ad huc enī erat illa p̄ncipia Ideo
 gentes vire. q̄a sicutas erat in
 gentibus Ideo israel viret. quia
 vos tūc manebat in velle. **V**e
 niam⁹ ad euāgelū Inuenio do
 minū spoliante se vestimenta
 sua et p̄cingentem se lntheo mit
 tentē aquā in peluī lauāte pe
 des discipulox **H**ec erat aq̄ vos
 ille celestis. hoc p̄fererat q̄ illo
 rore celesti discipulox suor dñs
 ih̄us pedes lauaret **E**t nūc extē
 dantur pedes animox nr̄ox: vult
 dñs ih̄s et nr̄os lauāe pedes **N**ō
 enī petro soli sed vniūq̄q̄ fidei
 diat: nisi lauero tibi pedes nō
 habebis p̄tē meā **V**eni ergo dñe
 ih̄u. exue te vestimēta q̄ p̄tē me
 indiūst: esto nudus: vt nos in
 sericordia tua vestias **P**ringe te
 p̄pter nos lntheo vt nos tui mūne
 ris immortalitate p̄cingas cōtite
 aq̄ in peluē: laua nō solū pedes
 sed etiā caput. nec solū corpis nr̄i
 sed etiā mentis vestigia **V**olo exū
 ere oēs nr̄e sordes fragilitatis: vt
 et ego dicā **N**otte exui tunicā meā:
 quō indiūam eam? **L**au pedes
 meos quō magnabo illos? **Q**uā
 ista maiestas est: **Q**uasi minis
 ter pedes famulox tuox lauas:
 quasi deus sortem mittis e celo
Hec solū pedes lauās. sed etiā vt
 beā veābam⁹ inuitas. et exēplo
 nos tue dignitatis hortaris dices
Vocatis me dñm et magistz et